Dalam pendidikannya beliau memperoleh ijazah al-Ahliyah al a’lâ pada tahun 1942 M.

Berikutnya, beliau memperoleh ijazah Pendidikan tinggi (Syahâdah al-ǎliyah) Universitas al-

Azhar pada tahun 1947. Kemudian beliau memperoleh Ijazah al-ǎlamiyah dalam bidang keahlian

al-Qadhâ’ (peradilan), seperti ijazah doktor sekarang ini, pada tahun 1368 H – 1949 M.14

Kedua, Syeikh Abdul Qadim Zallum bukanlah pemikir serta politisi instan yang lahir

begitu saja tanpa pengalaman yang banyak. Dia adalah sosok yang menggantikan Syeikh

Taqiyiddun an Nabhani Sebagai Amir Hizbut Tahrir yaitu sebuah organisasi kelas dunia yang